Nicolaus *Euboicus*, infra in Secundino.

[*Nicolaus Hagiоtheодетус*, lct. v. infra, in b. vol. p. 515. ed. vet. *Harl.*]

Nicolaus *Heracleensis*, archiepiscopus.

Nicolaus *Hydruntinus*, Μαῖσωρ Ἰδεάτος, quod *magistrum rhetorum* interpretor. Sub Alexio IV. Angelo clarus circa saeculi duodecimi initia, atque interpretis functus officio est in disputationibus cum latinis religionis causa habitis CPoli, Athenis vel Thessalonicae: varia scripsit contra latinos per modum dialogi, tria potissimum, quae latine etiam versa feruntur MSS. fortasse, ut *Allatius* p. 703. et 704. de consensu notat, ab ipso auctore, vtriusque linguae perito. Primum syntagma de processione Spiritus S. in quo Nicolai Methonensis et Georgii Corcyrensis insistit vestigiis, et Hugonem Etherianum oppugnat. Incipit: ὡμολούηται ὅτι κοὶ ὅλη Θεότης μονάς ἐσι κοὶ ἐν κατετὸ κοινὸν τῆς σοις. Secundum de pane coenae sacrae, fermentum scilicet a Christo discipulis esse praebitum. Incipit: κοινωνικὸν μὲν ζῶον ὃ ἀνθερπός κοι τῆς ἴδιας Φύσεως. Tertium de ieiunio Latinorum in sabbato; non esse missam perfectam in quadragefima celebrandam, et ab coniugiis sacerdotum, et aliis. Incipit: η πέρος τὸν πλησίον αγάπην ὡς Φησιν ἡ Απόστολος. Vide *Allatum* lib. II. de consensu cap. 13. §. 4. Idem Scholion eius de *Celestino papa* et *Celestio haeretico* exhibet lib. I. c. 21. §. 3. pag. 333. et ex libris iam memoratis et necdum editis fragmenta p. 352. 582. 626. 1208. et contra *Hottingerum* 13. 241. etc. *Fabr.* A quibusdam *Magister Hydrusse* dictus est. Conf. *Cave Hist. litter. SS. eccl.* II. p. 279. ad a. 1201. et *Oudin.* comment. de *SS. eccl.* III. ad an. Chr. 1210. col. 13. sqq. qui plura ex *Allatio* de consensu etc. excerpta dedit. *Florentiae* in bibl. Medic. Laurent. sunt plura huius Nicolai carmina et alia scripta. In cod. X. plut. 5. nr. 30-39. carmina iambica in Christum; in S. Nicolaum; ad sacerdotem tria; tum de

de calunnia; de regno; de ira; de bono maloque visu: nr. 41. 42. versus in S. Petrum; in-Parmam, subiugatam a Friderico imper. nr. 44. litterae commendatitiae, scriptae a. Chr. 1198. nr. 66-68. versus in montem Thabor; ad S. Stephanum, atque in SS. Basilium et Gregorium: nr. 76-79. versus in SS. Anempodosium, Aphthonium etc. in dei matrem, (alii in eamdem, nr. 81.) in S. Thomam et in Ioannem, capite amputatum. — In cod. XXXVI. (in quo quidem dicitur sacerdos *Tarentinus*, ab aliis vero *Hydruntinus*,) nr. 1. Sermo in eos, qui irrident graecos propter illos, qui coronas imponunt desponsatis, et de Synaxi, quae fit extra templum in sancta nocte resurrectionis Iesu Christi. — nr. 2. de barba non radenda; nr. 3. poëma de igne purgatorio; quod quidem in cod. tribuitur *Georgio metropolitano Corcyrae*; sed quia, teste Allatio, multa ex scriptorum incuria, quae ad Nicolaum pertinent Gregorio perperam adiudicantur, *Bandin.* I. p. 60. incertus est, annon id poema potius *Nicolao* sit adserendum; nr. 4. 5. 6. et 7. disputatio aduersus Latinos, siue tria syntagma, cum latina versione aequa antiqua, forsan ipsius Nicolai, in forma dialogi inter Graecum et Latinum, de iisdem argumentis, de quibus disputat Nicolaus Methonensis in suo tripli syntagmate, ex quo multa decerpit *Hydruntinus*: de quibus multis est *Bandin.* I. c. — nr. 8. de sanctis imaginibus; nr. 9. libell. quod non deceat mulieres introducere in sacrarium, quemadmodum Latini faciunt. — In cod. XIV. nr. 12. plut. 86. prooemium in Laxauterii artem, ex romana lingua in graecam ab ipso translatum, quum prius chaldaice scriptum esset, et ex aliis etiam libris, late iam dispersis, compositum. Idem in cod. *Escríoríal*. teste *Plüero* in itiner. per Hispan. p. 184. vbi dicitur *Nicolai Hydruffas*, prooem. in artem sculptoriā etc. — Tum in cod. *Laurent.* XXI. nr. 8. plut. 87. fragmentum disputationis inter Graecum et Latinum de processione Spiritus Sancti. Plura de his leges in *Bandini* cat. codd. gr. *Laurent.* tom. I. p. 24. seq. 28. 60. sqq. et vol. III. p. 340. ac 407. — *Paris.* in bibl. publ. in cod. MCCLV. nr. 1. dialogi s. disputatt. aduersus Iudeos: sed finis desideratur. — in cod. MCCCLXXI. nr. 9. epistola ad orientales, qua nonnullis quaestionibus respondet. Ibid. inter codd. cardin. *Radulphi*, secundum *Montfaucon* Bibl. biblioth. MSS. II. p. 776. B. C. nr. 127. dialogus contra Iudeos, et nr. 128. de dissensione inter Latinos et Graecos. *Harl.*